MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES

CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FíSICAS

PORTARIA NQ 05, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019

O DIRETOR SUBSTITUTO DO CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS
FíSICAS, DO MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES,
no uso das atribuições que lhe conferem o Artigo 1°, inciso XXIV, da Portaria nº 407, publicada
no D.O.U. de 30/06/2006, seção 2, pág. 10, c/c o Artigo n? 34, inciso IV, da Portaria nº 5.142,
publicada no D.O.U. de 16/11/2016, seção 1, pág. 7, do Ministério da Ciência, Tecnologia,
Inovações e Comunicações - MCTIC, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária, a FRANCISCO PAULO POSSINHAS
GONÇALVES, matrícula SIAPE n? 0672752, ocupante do cargo de Assistente em C&T, Classe
Assistente 3, Padrão 111, lotado neste Centro Brasileiro de Pesquisas Físicas - CBPF, com
fundamento legal na forma dos incisos I e II do art. 3° da Emenda Constitucional nO47, de 5 de
-julho de 2005, c/c § 18, artigo 40, da Constituição Federal (redação atual), acrescido das
vantagens do art. 62 ..A da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990. (Processo nO
01206.000013/2019-53).

.>r~.4)'1 ./ ""J, ./,
MARClO. PüRTES ' E AL .UQUERQUE/ I'----.....

. .,'

Servidor Responsável

Publicado no D.Oou.
de c29 I (XL I tolq

Seção: 0;2, pág.10